2020年 10月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ メ 兵ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 卓 児

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 経営企画本部経営企画部長  鈴 木 崇 弘

（TEL. 052-249-5366）

 会社分割による持株会社体制への移行完了に関するお知らせ

当社は、2020年６月25日開催の第42回定時株主総会で承認されました吸収分割契約に基づき、

2020年10月１日をもって、「株式会社コメ兵(旧株式会社コメ兵分割準備会社)」へ当社のブラン

ド・ファッション事業を承継させ、同日をもって持株会社体制へ移行し、商号を「株式会社コメ

兵」から「株式会社コメ兵ホールディングス」に変更いたしましたので、お知らせいたします。

なお、持株会社体制移行後の上場会社は、持株会社である当社「株式会社コメ兵ホールディン

グス」（東証第二部・名証第二部 証券コード：2780）です。

当社グループは、この持株会社体制への移行により、グループ全体の経営効率化、カバナン

ス体制の強化、経営人財の育成を進め、更なる企業価値の向上に努めます。

また、リユース （再利用）にとどまらない『リレーユース（モノは人から人へと伝承され、

有効に活用されてこそ使命を全うするという独自の概念）』が文化として根付いた、持続可能

な循環型社会の実現に引き続き貢献してまいります。

記

１．  株式会社コメ兵ホールディングスの概要

(１) 商号 株式会社コメ兵ホールディングス

(２) 事業内容 グループ全体の経営企画・管理・マーケティング及び不動産事業

(３) 本店所在地 名古屋市中区大須三丁目 25番 31号

(４）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石原 卓児

(５) 資本金 1,803百万円

(６）決算期 ３月 31日

(７）HP https://komehyohds.com/

２．株式会社コメ兵の概要

(１) 商号 株式会社コメ兵

(２) 事業内容 ブランド・ファッション事業及びその関連事業

(３) 本店所在地 名古屋市中区大須三丁目 25番 31号

(４）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石原 卓児

(５) 資本金 100百万円

(６）決算期 ３月 31日

https://komehyohds.com/

３．持株会社体制

以上

株式会社オートパーツジャパン

株式会社フォーバイフォーエンジニアリングサービス

株式会社コメ兵ホールディングス

(旧:株式会社コメ兵)
株式会社シエルマン

株式会社K-ブランドオフ BRAND OFF LIMITED

株式会社クラフト 名流國際名品股份有限公司

株式会社コメ兵(旧：株式会社コメ兵分割準備会社)

株式会社KOMEHYOオークション

KOMEHYO HONG KONG LIMITED 米滨上海商貿有限公司

株式会社イヴコーポレーション SAHA KOMEHYO COMPANY LIMITED